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EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Bir yılda 1370 kişi, “geçim sı-
kıntısı nedeniyle” canına kıydı. Böyle
söyleyince etkisi hiç hissedilmiyor
değil mi? Her gün türlü çeşit neden-
lerle insanların yaşamlarını kaybet-
tiği, korona ölümlerinin alıp başını
gittiği (gizlemek için ne taklalar atı-
yorlar oysa!) bir ülkede, basit bir ista-
tistik rakam, o kadar!

Oysa her birinin yaşam hikayesi
vardı. Acılı, sevinçli yaşam öyküleri.
O 1370 kişiden biri, Emine Akçay’dı
mesela. Hatırladınız mı onu? Yokluk
ve sefalet içinde yaşam mücadelesine
daha fazla dayanamamıştı. Cebindeki
son 6 TL ile çocuklarını ısıtmak için
odun almaya çalışmış, çocukları ısın-
sın diye fön makinesini açmış ve yan
odada kendini asmıştı. O kısacık hi-
kayesini hatırlamadınız mı yoksa?

İsmail Devrim desek... çıkar mı
bir anımsayan? Hani canına kıydı-
ğında cebinden 20 TL çıkan baba.
“Çocuklarıma bakamıyorsam, ço-
cuğuma bir pantolon alamıyorsam
niye yaşıyorum ki” idi son sözleri.

Torna işçisiydi, kolu sakat olduğu için
çalışamıyordu bir süredir. Okulun is-
tediği pantolon yok diye oğlunu okula
almamıştı okul idaresi.

Adem Yarıcı, boyacılık yapı-
yordu, işsizdi. “Çocuklarım aç, iş is-
tiyorum anlamıyor musunuz?”
diyerek kendini yaktı. Vicdan denen
hissi çoktan yitirmiş olan kimileri şov
yapmakla “suçladılar”. Hastaneye
varmadan öldü Yarıcı. Bir çığlık, son
bir protesto çığlığı, hepsi bu.

Nail Yılmaz, 25 yaşında gence-
cik bir işsiz. Telefonunu emanet bı-
rakıp aldığı 10 liralık benzinle
kendini yaktı.

Eyüp Dal, belediyeye iş başvu-
sunda bulunmuştu. Darp ederek dışarı
attılar. Kardeşinden borç aldığı pa-
rayla benzin alıp kendini yaktı be-
lediye önünde.

Yavuz Polat, zabıtanın tezgahına
el koymasından sonra kendini yaka-
rak intihar etti.

Levent Akar, 39 yaşında, üç çocuk
babasıydı. Çayırova’da dış cephe işiyle
uğraşıyordu. Borçlarını ödeyemediği
için işyerinde kendisini asarak yaşamına
son verdi. İntihar etmeden önce eşini
arayıp, “Ben artık yapamıyorum.
Kendine ve çocuklara iyi bak. Hak-
kını helal et” dedi.
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Ermenek’te 28 Ekim 2014’teki
madende yaşanan göçük sonrası yaşa-
mını yitiren 18 maden işçisinden biri
olan Osman Çoksöyler’in eşi Şadiye
Çoksöyler, “Hukuka başvurun dediler,
hukuka başvurduk. Nerede Türkiye’nin
adaleti. Ben 2 çocuğumla kaldım. Ço-
cuğumun birisi 3 aylık beşikte, birisi de
5 yaşındaydı (...) Ayıptır söylemesi bir
köpek kadar değerimiz yokmuş” diyor.

Yaşanan göçükte ihmalleri olduğu
gerekçesiyle maden sahiplerine 19 yıl

ceza verildiğini, sonra bunun 5 yıla in-
dirildiğini; şu anda bu kişilerin evle-
rinde yattığını; ama kendisinin 29
yaşında eşini kaybettiğini söylüyor ba-
ğıra bağıra! Çocuklarının büyüdükle-
rini ve kendisine “Babam nerede?” diye
sorduklarını anlatıyor.

Şadiye Çoksöyler, içinde birikmiş
acının çok küçük bir parçasını vuruyor
dışarı; ama bu kadarı bile bu ülkede işçi
ve emekçi ailelerine reva görülen yaşa-
mın nasıl bir yaşam olduğunu göster-

meye yetiyor.
Aradıkları “adaleti” ise bulamaya-

cakları o kadar açık ki! Çünkü bugünkü
kapitalist sistem içinde “adalet” denilen
şey sadece mülkü korumak için var.
Yani işçiden değil, patronlardan, kapi-
talistlerden yana! İşçilere “İç hukuk yol-
ları kapandıysa dışarıda arayın
hakkınızı” diyen jandarma komutanının
itirafında olduğu gibi! Ama unutulan, o
“dış hukuk yolları”nın da özel mülki-
yetin dokunulmazlığına çıktığı!

“ADALET
NEREDE?”

BİN ÜÇ YÜZ
YETMİŞ CAN...

Hitler, Alman faşizmine
düşünsel bir temel hazırlaya-
bilmek için “Kavgam” adında
bir kitap yazmıştı. Kendisi mi
yazdı, bilemiyoruz ancak
iddia kendisinin yazdığı yö-
nünde ve öyle kabul edilir.

Peki ne vardı “Kav-
gam”da? Megaloman düze-
yinde kendine olağanüstü
misyon yükleyen, dünyaya
gönderilmiş özel kişi oldu-
ğunu ima eden, narsist duygu-
larla yazılmış bir sürü zırva,
yalan, demagoji; Alman
küçük insanını ayartmaya
dönük şoven propaganda dı-
şında hiç bir şey.

Faşizmin, ideolojik gıdası
yalan ve demagojidir. Hitler,
kendisi Alman tekellerinin en
sadık ve en kudurgan uşağı ol-
duğu halde, kendisini ve parti-
sini anti-kapitalist olarak
gösterir. Kendisinin politik var-
lık nedeni anti-komünizm ol-
duğu halde kendisini ve
partisini Alman işçi sınıfı ve
halkına “nasyonal sosyalist”
diye pazarlar.

Alman faşizminin ideolo-
jik çapı, buna çap denirse tabii,
bundan bir milim ileri gitmez.
Ya Türkiye faşizminin ideolojik
dayanağı? Türkiye’deki faşist
hareketin kurucusu sayabilece-
ğimiz Türkeş, atası Hitler gibi,
böyle bir dayanak yaratma ça-
bası içinde olmuştu. Şimdi en
süzme faşistin bile ne adını an-
dığı ne de eline aldığı “Dokuz
Işık” kitabı, işte bu çabanın
ürünü olmuştur. “Dokuz Işık”
adlı kitap, faşist tosuncukların
başucu kitabı olarak elden ele
dolaştırılırdı bir zamanlar. Tür-
keş, Hitler’in izinden yürü-
yordu.

“Dokuz Işık”, tıpkı Hit-
ler’in “Kavgam”ı gibi yalan
ve demagojilerle dolu, bilim-
sel düşünce namına kırıntının
bile söz konusu olmadığı bir
kitaptı. Kitlelerin kapitalizme
duyduğu nefreti kullanabil-
mek için anti-kapitalist oldu-
ğunu ileri sürecek kadar yalan
ve demagojiye sarılıyordu.
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Dersim'in Ovacık ilçesinde bulu-

nan Munzur Gözelerinde, 5 Ağustos ta-
rihinde “çevre düzenlemesi” adı altında
başlatılan yıkım çalışmaları devam edi-
yor. Yöre sakinleri tarafından kutsal
kabul edilen, kent sakinlerinin, beledi-
yelerin ve demokratik kitle örgütlerinin
(DKÖ) tepkilerine rağmen başlatılan
çalışmalar kapsamında Munzur Çayı
üzerine köprüler inşa edilmesi planlanı-
yor. 

“Doğallığı bozulmayacak” denilen
gözelere giren iş makinalarının yıkımı
sürerken, mermer ve betonarme kesme
taşlardan merdiven yapımına başlandı. 

Alevi toplumunun, kurumların,
DKÖ’lerin tüm tepkileri ve “projeyi
durdurun” çağrılarına rağmen peyzaj
projesi devam ettiriliyor.

FİKRİ SEFALET

Munzur Gözelerine Mermer Döşendi
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Baş tarafı 1. sayfada
Faşistler, emekçi sınıfla-

rın faşizme karşı kin ve nef-
retlerini bildikleri için, faşizm
kavramına sahip çıkmaz, fa-
şist olduklarını kabul etmez-
ler. 

Sadece bu bile faşizmin,
faşistlerin bir “fikir”, bütün-
lüklü bir dünya görüşüne
sahip olmadıklarını anlatmaya
yeter. 

Faşizm, toplumsal ba-
kımdan, esas olarak, toplumun
en alt kesimlerine, lümpen ta-
bakalara, serseri, mafya, hır-
sız, ipten kazıktan kurtulmuş
kesimlere dayanır, toplumsal
desteğini oradan elde etmeye
çalışır. Dolayısıyla, kültürü,
dili, mizah anlayışı, toplumun
bu kesimlerine uygun, bu ke-
simlerin benimseyeceği, bu
kesimlerin etkileneceği bir
içerikte olur. 

Dinci faşizmin başının
lümpen üslup kullanmasının
nedenlerinden biri budur.
Çünkü bu üslup, toplumsal
dayanak haline getirmek iste-
diği sözünü ettiğimiz kesimle-
rin anlayacağı, hoşlarına
gideceği, “bu bizdendir” diye-
cekleri bir üsluptur. Bir diğer
nedeni de zaten başka bir üs-
lubunun olmamasıdır.

Tekelci sermaye sınıfı,
öteki tüm emperyalist-kapita-
list ülkelerde olduğu gibi, Tür-
kiye’de de bilgi birikimi olan,
kendini çok yönlü geliştirmiş,
sanat, edebiyat ve müzikte
ileri bir beğeni düzeyine
sahip; tarih, felsefe gibi alan-
larda bilgi birikimi ileri dü-
zeylerde olan politik liderler
değil, cahil, nobran, nobran-
lığı için gerekli cesareti ceha-
letinden alan kişilere ihtiyaç
duyuyor, böylelerini politik
iktidarın tepe noktalarına geti-
riyor.

Uzun yıllar faşist hükü-
metlerin başında kalan, en son
Cumhurbaşkanı da olan Tur-
gut Özal’ın boş zamanlarında
“Teksas, Tommiks” kitapları
okuduğunu kendisi açıklamış-
tır. Faşist devletin tepe kadro-
larının kültürü bu. Bu kültür
emekçi sınıflar ve ezilen halk-
lar üzerinde nasıl bir “fikri ik-
tidar” kurabilir? Kuramaz,
kuramadılar. Fikir yok ki, ik-
tidar olsun!

Şovenizm, Türkçülük,

Turancılık vb propaganda tut-
mayınca kitleleri karşı-devrim
cephesine çekmede kullanıla-
cak elde bir din ideolojisi kal-
mıştı. “Türk-İslam Sentezi”
diye, 12 Eylül faşist darbesin-
den beri dinci faşistlerle
MHP’li faşistleri bir araya ge-
tirmeye ve bu “sentez”le kit-
leler üzerinde “fikri” iktidar
kurmaya çalıştılar. Türkçülük-
şovenizm tutmayınca şeriat
düşüncesini öne çıkarmaya
başladılar.

Başta sinsice, amaçlarını
gizleyerek işe koyuldular.
Çünkü, şeriat düşüncesinin
toplumun ezici bir kesiminde
büyük bir tepkiye yol açaca-
ğını biliyorlardı. Faşizm her
zamanki gibi, gerçek amacını,
gerçek düşüncesini kitlelerden
saklıyordu. Nihayet, zamanı-
nın geldiğini düşündükleri bir
zamanda dillerinin altındaki
baklayı çıkardılar. Bundan
yaklaşık on ay önce RTE, ger-
çek amaçlarını şu sözlerle or-
taya koydu:

“Hangi sebeple olursa
olsun Kur'an'ın emirlerini yok
saymak, hafife almak veya hü-
kümsüz kılmak bir Müslü-
mana yakışmaz. Dolayısıyla
dinde ekleme, çıkarma yani
bidat olmaz. 'Bana uymuyor,
zamana uymuyor, hoşuma git-
miyor, aklım almıyor' bahane-
siyle kimse nasları inkar
edemez. Çünkü bir Müslü-
man; dinini hayatın şartlarına
göre değil, hayatını inancının
esaslarına göre uyarlamakla
mükelleftir. Şayet insan inan-
dığı gibi yaşamazsa, bir süre
sonra yaşadığı gibi inanmaya
başlar. Din, kişinin hayatına
nüfuz etmezse, kişi zamanla
yapıp ettiklerini dinleştirme
yanlışına düşler. Bunun için
İslam bize göre değil, biz İs-
lam'a göre hareket edeceğiz.
Nefsimize ağır gelse de haya-
tımızın merkezine dönemin ko-
şullarını değil dinimizin
hükümlerini yerleştireceğiz”

Kısacası, şeriat hükümle-
rine göre yaşayacak, dinin hü-
kümlerini hayatlarının merkezine
yerleştireceklerdi. Şüphesiz bu
yaşam biçimini topluma dayata-
caklardı.

Başaramadıklarını kendi-
leri itiraf etti. Bundan sonra da
başaramayacaklarını biz söy-
lüyoruz.

Baş tarafı 1. sayfada
Van’da intihar eden Mesut Babat için

ise kardeşi Hüsnü Babat, şöyle demişti:
“Kardeşimin borçları vardı ama ödenme-
yecek kadar büyük borçlar değildi. Ancak
işsizlik, maddi sıkıntılar nedeniyle kendini
çaresiz hissetti. Borcu olduğunu da biz-
lere söylemedi. Hep içine attı. Kardeşim
intihar ettiğinde en küçük çocuğu 14
aylık, en büyük çocuğu ise 16 yaşındaydı.
Çocuklar hep babalarını soruyor. Onları
öyle gördükçe içimiz parçalanıyor. Kar-
deşim intihar edecek bir insan değildi
ancak işsizlik, yoksulluk nedeniyle kendi
canını kıydı ve bizleri de öldürdü.”

Ve daha sayamadığımız niceleri...
Her birinin kendince öyküsü var. Seven-
leri, bekleyenleri var. Şimdi TÜİK istatis-
tiklerinde sıradan bir rakam hepsi. 

Burada, bu rakamlarda bahsi geçen-
ler, kapitalizmin cinayetlerinden sadece

bir kısmı. Varlığı, doğuşu her tür insanlık
suçuyla yüklü, “tüm gözeneklerinden kan
ve irin akarak” dünyaya gelen sermaye-
nin egemen olduğu bu düzen, yalnızca sa-
vaşlarda öldürmüyor insanı ve insanlığı.
Kurulu düzen olarak var olduğu her gün,
her dakika, her saniye ölümlere, yıkım-
lara, korkunç suçlara sebep oluyor. “Ka-
pitalizmin kara kitabı”, en genel haliyle
bile insanlık tarihinin en vahşi dönemidir.
Bu “günlük cinayetler” eklendiğinde, onu
tarif etmek imkansızlaşıyor.

İntihar, bireysel protestonun, başkal-
dırının bir biçimidir aynı zamanda. Kapi-
talist toplumun ömrünü tamamlaması ve
çürümesi oranında yaygınlaşıyor. Krizler
derinleşip çıkışsız hal aldıkça, intiharlar
da yaygınlaşıyor. Kitleselleşiyor. Ne acı-
dır ki bir “çağ dönümü”nü, bir toplumsal
sıçrama anını ölçmenin trajik göstergele-
rinden biri oluyor.

BİN ÜÇ YÜZ YETMİŞ CAN...

Kadir Şeker, 5 Şubat 2020 tarihinde
Konya’da Ayşe Dırla’ya sözlü ve fiziki
şiddet uygulayan Özgür Duran’a engel ol-
maya çalışırken yaşanan arbedede Özgür
Duran kesici aletle yaralanma sonucu ya-
şamını yitirmişti. İfadesinde zor durum-
daki kadının durumuna dayanamadığı
için müdahale ettiğini söyleyen Kadir
Şeker, tutuklu olarak yargılandığı davada
12 yıl ceza almıştı. 

İzmir Basmane’de Fevzi Paşa Bul-
varında bir kadın bir erkek tarafından şid-
dete uğradı. Görüntülerde yoldan

geçenlerin şiddet  uygulayan erkeğe kim-
senin müdahale etmediği görüldü. Kadir
Şeker’e verilen 12 yıl hapis cezası, insan-
ları kadına yönelik şiddete karşı sessiz
kalmaya itiyor. 

Kimse Kadir Şeker Olmak İstemiyor!

Kuzey Kore'de, Çin'den geldiği ve
ülkeye koronavirüs getireceği söylenen
“sarı toz bulutu” nedeniyle halka evlerin-
den çıkmama uyarısı yapıldı. Uyarının ar-
dından başkent Pyongyang'da sokakların
tamamen boşaldığı görüldü.

Kuzey Kore devlet televizyonu
KCTV, çarşamba günü özel hava durumu
bültenleri yayımlayarak ertesi gün için toz
bulutu uyarısı yaptı. Bu bültenlerde toz
bulutlarının “toksik maddeler, virüs ve
patojenik mikroorganizmalar içerdiği”
iddia edildi. Ülkede tüm inşaat çalışma-
ları yasaklandı.

Perşembe günü resmi yayın organı Ro-
dong Sinmun gazetesinde yer alan bir ha-
berde "Tüm çalışanlar yaklaşan kötücül
virüslere karşı dikkatli olmalı" denildi.
Pyongyang'ın ülkedeki büyükelçiliklere de
uyarı mesajları gönderdiği belirtiliyor. Rus-
ya'nın Pyongyang Büyükelçiliği'nin Face-
book sayfasında Kuzey Kore Dışişleri
Bakanlığı'nın tüm diplomatik temsilcilikleri
toz fırtınası konusunda uyardığı ve tüm ya-
bancıların evlerinde kalması ve pencerele-
rini sıkıca kapatması tavsiyesinde
bulunduğunu duyurdu.

Yılın belli dönemlerinde Moğolistan
ve Çin'deki çöllerden yükselen toz bulut-
ları Kuzey ve Güney Kore'ye ulaşıyor.
Havadaki toksik parçacıklarla birleşen bu

toz bulutları iki ülkede de endişe yaratı-
yor.

Kuzey Kore yetkilileri, salgının baş-
ladığı Çin'le sınır komşusu olmalarına
karşın ülkede şimdiye kadar hiç korona-
virüs vakası görülmediğini söylüyor.
Ancak ocak ayından beri sınırlarını kapa-
tan ülke salgın nedeniyle teyakkuzda ve
halkın hareket serbestisi kısıtlanmış du-
rumda. Mevsimsel toz bulutlarıyla Covid-
19 arasında bir bağlantı olabileceğine dair
henüz bir bulgu yok.

Kuzey Kore devlet medyası, korona
virüsünün havadan bulaştığını gösteren
araştırmalar nedeniyle toz bulutunun cid-
diye alınması gerektiğini söylüyor. ABD
Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezleri,
koronavirüsün saatlerce havada asılı ka-
labileceğini açıklamıştı. Ancak uzmanlar,
bir kişinin bu yolla hastalığa yakalanma-
sının çok nadir bir durum olduğunu söy-
lüyor.

Sarı Toz Bulutu
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İzmir Emek ve Demokrasi Güç-
leri, İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne
bağlı İZENERJİ ve İZELMAN'da
"güvenlik soruşturması" gerekçesiyle
işten çıkarılan işçilerle dayanışma ey-
lemi gerçekleştirdi.

İzmir Emek ve Demokrasi Güç-
leri, İzmir Büyükşehir Belediyesi'ne
bağlı İZNERJİ ve İZELMAN'dan
güvenlik soruşturması gerekçesiyle
işten çıkarılan DİSK/Genel-İş İzmir
2 ve 3 No'lu şube üyesi 17 işçiyle da-
yanışma eylemi gerçekleştirdi.

Konak eski Sümerbank önünde
biraraya gelen Emek ve Demokrasi
Güçleri ve işçiler "Direne Direne Ka-
zanacağız", "İşçiyiz Haklıyız Kaza-
nacağız", "Kurtuluş Yok Tek Başına
Ya Hep Beraber Ya Hiçbirimiz" slo-
ganları attı.

"Güvenlik Soruşturması İş Barı-
şına Müdahaledir" ve "Fişleme Ça-
lışma Hakkının Gaspıdır"yazılı
pankartlar açılan eylemde basın met-
nini Elmas Köçkün okudu.

AYM'nin güvenlik soruşturması
şartını kaldıran kararını hatırlatan
Köçkün, AKP'nin buna rağmen bu
hukuksuzluğu sürdürdüğünü söyledi.

"Siyasi iktidar bir kez daha hu-
kukun arkasından dolanmakta, sa-
dece adayı değil birinci hatta ikinci
derece yakınlarını da kapsayan fişle-

meleri kapsamını daha da genişlete-
rek sürdürmek istemektedir, kamu gö-
revleri yönünden güvenlik
soruşturması/arşiv araştırması uygu-
lamasına gidilmesi, demokrasi ol-
duğu iddia edilen bir ülkede hiçbir
şekilde kabul edilemez" diyerek gü-
venlik soruşturması ve fişlemelere
tepkilerini dile getirdi.

"Güvenlik soruşturmalarında
yargı kararı ile mahkûm olup olma-
malarına bakılmaksızın kişiler hak-
kında sübjektif değerlendirmelerde
bulunulmaktadır. Yargı kararı olmak-
sızın, keyfi olarak doğruluğu tartışılır
istihbarata dayalı bilgilerle insanları
işinden edemezsiniz" diyen Köçkün
cezaların şahsi olduğunu ve kimsenin
yakınının veya bir akrabasının işle-
diği suçtan dolayı ayrımcılığa uğratı-
lamayacağını belirtti.

Köçkün, "Kendi çıkardıkları ka-
nunu çiğneyen bir düzen içerisinde-
yiz. İşten atmaların yasak olduğu
pandemi sürecinde kanunu çıkaran-
lar işten atmaları resmileştiriyor. Gü-
venlik soruşturması bahanesiyle
yapılan hukuksuz ve keyfi işçi kıyı-
mına son verilsin. Her türlü hukuksal
ve demokratik mücadeleyi sonuna
kadar sürdüreceğiz. İşten atılan tüm
işçilerin yanında olmaya devam ede-
ceğiz" dedi.

Güvenlik Soruşturmasına Karşı Eylem

Ordu Korgan'a bağlı Çiftlik Ma-
hallesi’nde Balamir HES için şantiye
kurmak isteyen şirketin çalışmasını üç
kez durduran halkın hukuksal ve fiili
mücadelesi sonucu şantiye yıkıldı.

HES’e karşı mücadele verenler-
den Avukat İsmail Topçuoğlu, hukuk-
sal süreç hakkında verdiği bilgilerde
“Jandarmanın tutanağı üzerine suç
duyurusu yaptık. DSİ, Çevre Şehircilik
Bakanlığı, Kaymakamlık ve Korgan
Belediyesi’ne dilekçeler yazdık, dava
açtık. Şantiyenin ve çalışmaların
yasal olmadığını kanıtladık, yıkım ka-
rarı çıktı. İki aya yakın oyaladılar. En
son Vali Yardımcısı, jandarma komu-
tanı mahallelilerle toplantı yaptı.
Halk kararlılığını dile getirdi. So-
nunda şantiye yıkıldı. Tabii ki temkin-
liyiz, takip ediyoruz. Şantiye yıkıldı

diye işin peşini bırakmayacağız” ifa-
delerini kullandı.

Çiftlik’ten HES’e karşı çıkanlar-
dan Hamide Güney Salduz ise “Dere-
mizde iş makineleri çalışmaya
başladığında önce uyanamadık ama
Ordu Çevre Derneği yönetiminden
arkadaşların uyarısıyla gerçekleri
gördük. Sürekli tetikteydik. Şirketin
dereye yönelik her hamlesini boşa çı-
kardık. Kadın, genç, yaşlı Çiftlik halkı
deresine sahip çıktı. Birlikteliğin so-
nucunu gördük. Şantiyenin yıkılması
Çiftlik halkının kararlı tutumundan
kaynaklandı.” dedi.

Çiftlik halkından Gülseren
Topuz da, kendi haklarından başka bir
şey istemediklerini belirterek; “Dere-
mize sahip çıktık. Dere bizim. Dere-
mizi almak istediler, vermedik. Biz
kimsenin malını istemiyoruz. Kavga-
mız, mücadelemiz hakkımızı koru-
maya yönelik. Dere yoksa Çiftlik de
yok demektir. Şantiye yıkıldı. Bu Çift-
lik halkının başarısıdır. Mücadelemiz
bitmedi. Tehlike geçmiş değil. Uyanık
olacağız. Deremize sahip çıkacağız.”
dedi.

Mücadele Geri Adım Attırdı

Bağımsız Maden İşçileri Sen-
dikası dün bir açıklama yayınlaya-
rak Ermenek'te maden işçilerinin
maaşlarının bir kısmının yatırıldı-
ğını fakat eksik yatırılanlar olduğu
gibi bir çok taleplerinin de henüz
karşılanmadığını vurgulayarak, tüm
talepleri karşılanıncaya kadar Gü-
neyyurt Meydanı'nda oturma eyle-
mini sürdüreceklerini belirtti. 

Sendika tarafından yapılan
açıklamada "Bizler Seba, Cenne ve
Akpınar havzasında çalışan maden
işçileriyiz. Yıllardır üç kuruş para
kazanabilmek için yerin yedi kat al-
tında ter döktük. Evimize ekmek gö-
türebilmek için sakat kaldık,
yaralandık ve hatta can verdik.
Bunların karşılığında Özbeyler ai-
lesinin iki dudağı arasından çıka-
cak söze mahkum edildik" denildi.

Bundan 54 gün önce maden
ocağında başlattıkları eylemle bu
adaletsizliğe “Artık yeter” dedikle-
rini, Bir yılı aşkın süredir ödenme-
yen maaşları, yatmayan tazminatları,
BES kesintileri ve ocaklarda gerekli
işçi sağlığı ve iş güvenliği önlemle-
rinin alınması için çalmadıkları kapı
kalmadığı vurgulandı.

Sorunların çözümü, haklı ta-
leplerinin yerine getirilmesi için her
türlü müzakereye açık davrandıkla-
rını il sınırları içinde bulunan bütün
mülki amirlere, ayrıca Enerji Ba-
kanlığı’na, TKİ Genel Müdür-
lüğü’ne, siyasi partilerin grup
başkan vekillerine durumu anlattık-
ları belirtilen açıklamada "Gelinen
nokta itibarıyla sorunlarımızın çö-
zümüyle ilgili hiç bir karşılık ala-
madık. Anladık ki işçinin işçiden
başka dostu yok!" denildi.

Bağımsız Maden İş Sendikası
taleplerinin ise:

* Maaşlarını alamayan arka-
daşlarının maaşlarının derhal
ödenmesi

* Tüm Tazminat mağdurları-
nın tazminatlarının ödenmesi

* BES kesintilerinin ödenmesi

* Madenlerde gerekli işçi sağ-
lığı ve iş güvenliği koşullarının ye-
rine getirilmesi

* İşten atılan işçilerin derhal
geri alınması

olarak belirtirken, bu haklı ta-
lepler için verdikleri mücadele so-
nucu merkez ocakta (Cenne I
ocağında) maaşlarını alamayan iş-
çilerin dün itibariyle maaşlarının
yatırıldığı aktarıldı.

Fakat henüz Turab ve Öz-
kar’da 50’den fazla işçinin 4-5
aylık maaşları ödenmediği, maaş-
ları yatan işçilerin ise BES kesinti-
leri, yıllık izin ve fazla mesai
ücretleri ödenmediği yani paraları-
nın eksik yatırıldı belirtildi.

" ‘Maaşlar yatırıldı’ diyenler
yalan söylüyor. Pandemi döneminde
yani işten atılmaların yasaklandığı
dönemde 31 arkadaşımız haklarını
aradıkları için tazminatsız işten çı-
karıldı ve bir kuruş tazminat alama-
dılar. ‘Sorunlar çözüldü’ diyenler
yalan söylüyor" denilen açıklamada
Ermenek, Güneyyurt halkına ve ka-
muoyuna seslenilerek "Özbeyler’in
bugün gerçekleştireceğini duyduğu-
muz basın açıklamasında yapacağı
yalan yanlış sözlere inanmayın" de-
nildi.

Maden işçileri olarak yukarıda
sayılan talepleri karşılanana kadar
Güneyyurt Meydanı'nda oturmaya
devam edecekleri belirtilen açıkla-
mada "Bu topraklar, bu halk bu hır-
sızlardan, bu çeteden, bu katillerden
kurtulana dek mücadelemiz sürecek"
denilerek maden işçilerinin tüm
emekçilerden destek bekledikleri
belirtildi.

"Taleplerimiz Karşılanıncaya Kadar 
Güneyyurt Meydanı'ndayız"
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Eğitim Sen’in çağrısıyla bir
araya gelen sendikalar, meslek örgüt-
leri, eğitim örgütleri ve siyasi partiler,
eğitim alanında yaşanan eşitsizlikleri
ve sorunları kayıt altına almak, siyasi
iktidarın eğitim alanında yürüttüğü
faaliyetleri izlemek ve yaşanan sorun-
lara çözüm üretilmesini sağlamak
amacıyla “Eğitim İzleme Kurulları”
oluşturulmasına karar verdi.

Mülkiyeliler Birliği’nde yapılan
toplantı sonrasında ortak bir çağrı ya-
pıldı.

“Milyonlarca öğrenci eğitim
hakkından eşit yararlanamıyor. Mil-
yonlarca öğrenci kendilerine dayatı-
lan tekçi eğitimle farklılıklarının
yarattığı zenginliği değil dışlanmayı,
yok sayılmayı yaşıyor. Milyonlarca
öğrenci eşitsiz, yarışmacı ve rekabete
dayalı eğitim sisteminin kendilerine
dayattığı hayatı yaşamak zorunda ka-
lıyor. Milyonlarca öğrenci tarikatla-
rın ve cemaatlerin ellerinde
yaşamının kararmasına direnemiyor.

Milyonlarca kız öğrenci çaresiz şe-
kilde okulları terk ediyor, çocuk yaşta
evliliğe zorlanıyor. Milyonlarca öğ-
renci sermayeye ucuz iş gücü olma-
ları için eğitimin dışına itiliyor. Siyasi
iktidar kendi istediği geleceği oluş-
turmak için sürekli olarak genç ku-
şakların kamusal eğitim hakkını
sınırlandırıyor ve bu hakkın kullanıl-
masını olanaksız hale getiriyor” deni-
len ortak açıklamada, “Eşit ve özgür
bir gelecek, aydınlık yarınlar için Eği-
tim İzleme Kurulları oluşturmaya
karar verdik” ifadeleri yer aldı.

Toplantıya, Eğitim Sen, TTB,
KESK vb birçok demokratik kitle ör-
gütü temsilcileri de katıldı.

İHD İstanbul Şubesi Hapishane
Komisyonu, Temmuz, Ağustos ve
Eylül aylarını kapsayan hak ihlalleri
raporunu açıkladı. Marmara Bölge-
si'nde bulunan hapishanelerden İHD
İstanbul Şubesi’ne 2020 yılının
Temmuz, Ağustos, Eylül aylarında
yapılan hak ihlali başvurularının
derlenmesi ile oluşturulan raporda,
Marmara Bölgesi dışından gelen ve
takibi yapılan başvurulara da yer ve-
rildi.

Temmuz ayında 29, Ağustos
ayında 22, Eylül ayında 34 olmak
üzere toplam 85 başvuru yapıldı.
Yapılan 85 başvurunun 4’ü kadın,
81’i erkek ve 9’u adli, 76’sı politik
mahpuslar tarafından yapıldı.

İHD İstanbul Şube Başkanı
Gülseren Yoleri'nin kamuoyuna
paylaştığı raporda yer alan başvuru-
lar, hak ihlallerinin yaşandığı hapis-
hanelerde tutuklu veya hükümlü
bulunan mahpuslarca mektup ve
faks yoluyla veya mahpus aileleri ve
avukatları tarafından telefon, mail
veya elden derneğe ulaştırılanlar; ra-
porda adı geçen cezaevleri şöyle:

"Silivri Ceza İnfaz Kurumları
Kampüsü, Tekirdağ 1 ve 2 Nolu F

Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu
(CİK), Edirne F Tipi Kapalı CİK,
Kandıra 1 ve 2 nolu F Tipi CİK,
Metris 1 nolu CİK, Konya Ereğli
Hapishanesi, Kırşehir E Tipi CİK,
Kayseri Bünyan Hapishanesi, Tar-
sus 2 nolu T Tipi CİK, Akhisar T
Tipi CİK, Maltepe 2 nolu L Tipi
CİK, İzmir Menemen T Tipi CİK,
Urfa Hilvan Hapishanesi, Elazığ 1
nolu CİK, Maraş Türkoğlu 2 nolu L
Tipi CİK, Kırıklar 2 nolu F Tipi
CİK, Gaziantep L Tipi CİK, Bolu F
Tipi CİK, Şakran T Tipi CİK, Yuna-
nistan Kardellos Erkek Hapisha-
nesi, Yunanistan Kardellos Kadın
Hapishanesi, Yunanistan – Grena
Patra Hapishanesi, Yunanistan –
Malandrino Hapishanesi."

İstanbul İnsan Hakları Derneği
Şubesi, hapishane komisyonu üyesi
Meral Şahin'nin açıkladığı raporda
yer verilen “Sağlık Hakkı İhlali”,
“Kötü Muamele, Darp, İşkence”,
“İletişim Hakkı İhlalleri”, “Sevk
Uygulamasında Yaşanan Hak ihlal-
leri”, “Keyfi Disiplin Cezası” ve
“İnfazda Ayrımcılık Uygulamaları”
bölümlerinde, çok sayıda ihlallerin
olduğu belirtildi.

3 Ayda 782 Hak İhlali

“Eğitim İzleme Kurulları” 

ABD Türkiye'deki, vize işlem-
lerini geçici olarak askıya aldı. Ka-
rara gerekçe olarak İstanbul'daki
ABD vatandaşlarına yönelik olası
terör saldırıları ve kaçırma girişim-
leri olabileceğine dair alınan “gü-
venli bilgiler” gösterildi.

ABD Büyüleçiliği'nden yapılan
açıklamada, "Bu saldırıların potan-
siyel olarak ABD'nin Türkiye baş-
konsolosluğunda veya ülkedeki
başka noktalarda da meydana gele-
bileceği" ifade edildi.

Açıklamada, ülkedeki ABD va-
tandaşlarının yabancı vatandaşların
bir araya geldiği ofis ve AVM gibi
alanlardan kaçınmaları gerektiği be-
lirtildi. Elçiliklerin vize işlemlerinin
yanı sıra ABD vatandaşlarına veri-

len hizmetlerin de geçici süreyle
durdurulacağı duyuruldu. Kişisel
randevusu olanlara konuyla ilgili bir
bilgilendirme e-postası atılacağı be-
lirtildi.

ABD ne zaman uyarı niteli-
ğinde önlem alsa arkasından bir pat-
lama, bir katliam, bir olay vb
yaşanıyor. Bakalım bu sefer ne ola-
cak!?

ABD’ye Vize Askıda

TMMOB Diyarbakır İl Koordi-
nasyon Kurulu, surların 1930 yılında
yıkılan kısımlarının yeniden inşa edi-
leceğine ilişkin Çevre ve Şehircilik
Bakanı Murat Kurum tarafından yapı-
lan açıklamaya tepki gösterdi.

“Sur Tarihin İzleriyle Mirastır”
yazılı pankartın açıldığı açıklamada,
TMMOB İKK Sekreteri Doğan Hatun
konuştu. Hatun, “Son yıllarda artarak

yaygınlaşan tarihi ve kültürel miras
alanlarının tahribatı ve belki de katli-
amları, tüm bu medeniyet izlerinin si-
linmesinin kimliksizleştirme ve talan
politikasının uygulamaları olduğu or-
tadadır. Bu zihniyetin yaygınlaşması,
geliştirilmesi, farklılıkları yok sayan,
kendine yontan ve her alanı ranta çe-
viren mevcut iktidar düzeninin zihni-
yetidir” ifadelerini kullandı.

Sur içinde bir yıkım, talan projesi
yürütüldüğünü kaydeden Hatun, ikti-
darın her kademesinin bu projeye
kendi imzasını atmak için adeta yarış
içerisine girdiğini söyledi. 

Diyarbakır Valisi ile Çevre ve
Şehircilik Bakanı Murat Kurum tara-
fından açıklanan proje için “Akıllara
durgunluk veren, bilimden uzak talih-
siz bir açıklamadır” diyen Hatun, “Di-
yarbakır Kalesi’nin 1930 yılında yine
bir vali eliyle bilimden ve gerçeklikten
uzak yaklaşımlarla yıktırılmış olması
iktidar ve gücün kullanılma biçiminin
ifadesidir. Ve şimdilerde tarihi kentin
geçiş noktası olan Dağkapı Meyda-
nından geçtiği bilinen kalıntısı dahi
kalmamış olan sur duvarlarının yeni-
den inşa edileceği açıklanmıştır. 1930
yılında yıkımla gerçekleşen durum ta-
rihi yapıya ne kadar zarar vermiş ise
bu gün aynı yerin yeniden inşa edile-
ceği mantığı ikinci kez bu tarihi ya-
pıya aynı derecede zararı verecektir”
dedi.

Var olanı en sade ve doğru biçi-
miyle korumanın asıl hedef olması ge-

rektiğini vurgulayan Hatun “Bu yeni-
den inşa çalışmaları süresince Dünya
Mirası olan Diyarbakır Surlarının tah-
rip edilmeden yapılabilmesinin müm-
kün olmadığını biliyoruz. Diyarbakır
Surları dünyanın özgün ortak mirası-
dır. Surların özgünlüğü valilerin kişi-
sel tatminleri uğruna zarar
verilemeyecek kadar önem arz etmek-
tedir. Yapılacak herhangi bir yanlış uy-
gulama surların tarihi ve evrensel
değerine zarar verecektir diye tekrar
üstüne basa basa ifade ediyoruz” dedi.

Surların hala ayakta kalan kısım-
larında ciddi restorasyon çalışmalarına
ihtiyaç duyulduğunu da belirten Hatun,
“Ancak tarihi varlıkların rölöve, resti-
tüsyon ve restorasyon çalışmalarının
bilimsel temellere dayandırılması ve
kültür varlığına olumsuz etkilerine
mahal vermemek adına aceleci bir
yaklaşımla, eksiklikleri olan, sürekli ve
yeterli denetim yapılmayan uygula-
maların yürütülmemesi açısından ya-
pılacak restorasyon uygulamaları
şeffaf, denetlenebilir olmalıdır diyo-
ruz” dedi.

Sur’da Talan Projesi


